
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERATION DU COMITE SYNDICAL 
 

Séance du 26 mars 2024 
 

L’an deux mille vingt-quatre, le 26 mars à 10h00, le comité syndical, légalement convoqué le 19 mars 
2024, s’est réuni en plusieurs lieux sous la présidence de Monsieur Thibault HUMBERT.  

Présents : Thibault HUMBERT, Sylvie COUCHOT, Benjamin CHKROUN, Anne FROMENTEIL, Gilles 
LE CAM, Alexandre PUEYO, France-Lise VALIER, Malika YEBDRI, Ramzi ZINAOUI 

Absent excusé : Hervé FLORCZAK 

Absents non excusés : Rachid TEMAL, Cécilia TOUNGSI-SIMO 

 
DELIBERATION 2024- 009 
 
Objet : Programmation des manifestations d’envergure 2024 au sein de l’Île de loisirs de 

Cergy-Pontoise 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu La création du Syndicat Mixte d’Études d’Aménagement et de Gestion de l’île de Loisirs de Cergy-
Pontoise le 1er octobre 1974, 
 
Considérant les demandes exprimées par la Région Ile de France, la Communauté d’Agglomération 
de Cergy-Pontoise, le Conseil Départemental du Val d’Oise et les organismes associatifs, 
 
Considérant les capacités d’organisation événementielle de l’île de loisirs,
 
Considérant la nécessité de maintenir et garantir la programmation des manifestations d’envergure, 
 
Le comité syndical, 
Sur la proposition du Président Monsieur Thibault HUMBERT et le rapport présenté par Madame Malika 
YEBDRI,  
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE, A L’UNANIMITE, 
 
APPROUVE la proposition ci-dessous de programmation d’événements majeurs et importants sous 
réserve du respect des enveloppes budgétaires décrites pour chaque évènement, 

 

 

 

 



 

   

La programmation est fixée en 2024 à : 
 

- 5 grandes manifestations :  
• Le « Village sportif régional d’été » 
• « L’Île de France fête le théâtre » 
• Le « Raid des collégiens » 
• Le « Mois de la glisse » 
• « La Virade de l’Espoir » 
 

- 5 manifestations importantes : 
• « Tapas and Ride » 
• « La plage » 
• « La Journée Ile de loisirs pour tous » 
• « La Chasse aux œufs » 
• « Swim and run et cross triathlon » 

 
PRECISE que le calendrier des manifestations est annexé à la présente délibération, 
 
AUTORISE le Président du SMEAG à signer des conventions de manifestation avec les différents 
organisateurs, 
 
DECIDE d’accepter les principes d’organisation des manifestations présentées, sous réserve de 
changements formels éventuels, et de retenir comme documents de référence les cahiers des charges 
en conformité avec le règlement général de l’île de Loisirs. 
 

 

 

   Le Président 

 

 

 

 

                  Thibault HUMBERT 

 

 

Signé par : Thibault HUMBERT
Date : 28/03/2024
Qualité : PRESIDENT

marion
Tampon IDL



DATE NATURE ORGANISATEUR LIEU Conventions N/Pax

13-14 janv Course de 10 et 17 KM
ASSOCIATION LES FEUX 

FOLLETS DE BERNES SUR OISE
Multisports Annuel 350

02-févr Night run Essec IDL Annuel 300
Mars

17-mars Régate tous voiliers Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50
17-mars Beauceron Délégation du Val d'oise Plaine des Moulines Manifestation 50
21-mars Journée du tourisme IDL Salle Chocolatéro 100

24-mars Exercices de plongée des jeunes Club de plongée de Franconville ponton plonger Annuel 35

Avril
01-avr Chasse aux œufs IDL Baignade Annuel 100

03-avr
Journées de rencontres sportives 

associatives 
Le comité-départemental USEP 

du Val d'Oise 
IDL Manifestation 92

04-avr Campus Day SUAPS de CY IDL Manifestation
11-avr Journée Handi IDL IDL Annuel 300
14-avr Voiles Anciennes et Vapeurs Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50

Mai
04-mai Mois de la glisse IDL Teleski 100
05-mai Régate tous voiliers Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50
11-mai Mois de la glisse IDL Kayak-Paddle Annuel 100
18-mai Mois de la glisse IDL Vague à Surf Annuel 100

23-mai
Journées de rencontres sportives 

associatives 
Le comité-départemental USEP 

du Val d'Oise 
IDL Manifestation 292

25-mai Mois de la glisse IDL Rafting Annuel 100
31-mai Soirée Tapas and ride n°1 IDL Teleski Annuel 100

Juin
01-juin Exposition de véhicules DACIA P3 Manifestation 150

02-juin
Fête du club hippocampe (tous 

modèles sauf thermique)
Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50

09-juin Barbecue CLATN étang de la folie Annuel 50
12/06 au 30/06 Evement musical Caravane Baz'art Plage multisport Annuel 3 000

16-juin
Champ. dép. de nage avec palme 

Trophée J.J. Oyarsabal 2019
C.D.95 Plongée Etang de la Folie Annuel 50

19-juin Navigation tout type de modèles Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50
22-juin Plongée des jeunes de l'APSM APSM ? Annuel ?
27-juin Fête du département Département du Val d'Oise Plaine des moulines Annuel
28-juin Soirée Tapas and ride n°2 IDL Teleski Annuel 50
Juillet

1er au 14 juillet Evement musical Caravane Baz'art Plage multisport Annuel 3 000
03-juil Prévention addictions CPAM Accueil principal Manifestation

8-juil au 28-juil Village sportif Région Baignade Annuel 3 000
19-juil Soirée Tapas and ride n°3 IDL Teleski Annuel 50

26 au 28 juillet Les Canards de Paris Les Canards de Paris Etang de la folie Manifestation
Aout

13 au 18 août L'ile de France fête le théatre Trétaux de France Plaine des moulines Manifestation 2 500
Septembre

07 et 08 sept Nage en eau libre Ligue Ile de France de Natation Etang de la folie Manifestation 70

08-sept Voile ancienne et vapeurs Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50
14 et 15 

septembre 
Les Canards de Paris Les Canards de Paris Étang de la folie Manifestation 50

20 et 21 sept Championnat de Polo CKCP Étang de la Folie Annuel 50

28-sept Virade de l'Espoir Virade de Cergy-Pontoise Plaine des Moulines + IDL Manifestation ?

28 et 29 sept Compétition de Polo CKCP Étang de la Folie Annuel 50
Octobre
02-oct Raid des collèges IDL IDL Manifestation 2000
05-oct Odyssea CPAM du Val D'oise IDL Manifestation 300
06-oct Régate tout voiliers Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50

06-oct Swim an Run Comité Départemental Triathlon étang de la folie Annuel 40

13-oct Challende Ridet La Palme plaisiroise étang de la folie Annuel 150

18 et 19 oct
Cross départemental des sapeurs 

pompiers 2024
SDIS du Val d'Oise IDL Manifestation 250

27-oct Régate tout voiliers Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50

17-nov
Navigation tout type de modèles 

(sauf racers et thermiques)
Club de modélisme naval étang des Cayennes Annuel 50

Run and Bike Triaxion IDL Annuel 80

47

CALENDRIER 2024 DES MANIFESTATIONS DE L'ÎLE DE LOISIRS DE CERGY-PONTOISE

Janvier / Février

Novembre / Décembre

Nombre total de manifestations

Annexé à la délibération N°2024-009 
du 26 mars 2024

Signé par : Thibault HUMBERT
Date : 28/03/2024
Qualité : PRESIDENT


	Délibération 2024-009 Programmation des manifestations d'envergure 2024 au sein de l'Ile de loisirs de Cergy-Pontoise.pdf
	Délibération 2024-009 Annexe 1 calendrier des manifestations 2024.pdf



